
 

 
 

Determina n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

    Oggetto: Selezione per il conferimento di un incarico mediante 
contratto di prestazione di lavoro autonomo 
occasionale avente per oggetto “Sviluppo e testing di 
prodotti e servizi geospaziali attraverso 
l’elaborazione di dati di Osservazione della Terra a 
supporto del sistema Endto-End IRIDE in tre domini 
applicativi: monitoraggio marino costiero, copertura 
del suolo ed emergenze” - Approvazione Atti 
 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi 
U.O.: Selezione Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 

-  Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 
7, comma 6 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 come modificato dall’art. 5 del D. Lgs. n. 75 del 2017 
della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia, emanato con DR n. 205 del 2022; 

- Vista la richiesta prot. n. 2683 del 12 marzo 2024 di conferimento di incarico esterno di lavoro 
autonomo occasionale ai sensi dell’art. 7, comma 6 del d.lgs. 30/3/2001 n. 165 come modificato 
dall’art. 5 del D. Lgs. n. 75 del 2017 del Preside della Classe STS, Prof. Roberto Nascimbene; 

- Vista la Determina del Direttore Generale della Scuola n. 48 del 22 aprile 2024 e l’Avviso pubblico 
per il conferimento di un incarico individuale di lavoro autonomo occasionale avente per 
oggetto “Sviluppo e testing di prodotti e servizi geospaziali attraverso l’elaborazione di dati di 
Osservazione della Terra a supporto del sistema End-to-End IRIDE in tre domini applicativi: 
monitoraggio marino costiero, copertura del suolo ed emergenze”, pubblicati in data 
22.04.2024 all’Albo e sul sito della Scuola alla sezione “Bandi e concorsi”; 

- Vista la mancanza di candidature e la richiesta del Prof. Andrea Taramelli, referente per l’incarico 
in oggetto, di cui al prot. n. 3920 del 16 aprile 2024 di ribandire la posizione di cui all’Avviso 08- 

  2024; 

- Vista la Determina n. 56 del 21 maggio 2024 di nomina della Commissione di valutazione per la 
procedura in oggetto;   

- Visto il verbale redatto dalla Commissione di valutazione in data 23 maggio 2024 relativo alla 
verifica dei requisiti richiesti dall’Avviso di selezione e dal curriculum presentato dalla candidata   
Margherita Righini; 

- Verificato il Bilancio di Previsione Autorizzatorio annuale e triennale 2024 approvato dal 
Consiglio Direttivo e di sorveglianza in data 19.12.2023 e la disponibilità dei fondi sul progetto 
IRIDE_PNRR_TARAMELLI; 

 



 

 
 

DETERMINA 

 
1. Di approvare gli atti della suddetta selezione.   
 
2. Di conferire a Margherita Righini l’incarico individuale mediante contratto di prestazione di 
lavoro autonomo occasionale avente per oggetto “Sviluppo e testing di prodotti e servizi 
geospaziali attraverso l’elaborazione di dati di Osservazione della Terra a supporto del sistema 
End-to-End IRIDE in tre domini applicativi: monitoraggio marino costiero, copertura del suolo ed 
emergenze” presso la Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia.  

La prestazione avrà una durata di 30 giorni, per un impegno indicativo quantificabile in circa 120 
ore.   

Il compenso lordo soggetto, calcolato per l’intera durata del contratto, è pari a Euro 5.000 
(cinquemila/00) comprensivo di oneri fiscali e previdenziali posti dalla legge a carico del 
prestatore. 

Al prestatore sono riconosciuti i rimborsi delle spese sostenute che si rendano eventualmente 
necessarie per lo svolgimento delle attività oggetto del contratto, previa autorizzazione e dietro 
presentazione di idonea documentazione, nel rispetto del Regolamento vigente della Scuola, per 
un importo massimo di Euro 2.000,00 (duemila/00).) 

 Il pagamento del compenso avverrà al termine della prestazione e sarà subordinato alla 
dichiarazione di regolare esecuzione attestata dal Responsabile per la esecuzione della prestazione 
prof. Andrea Taramelli. 

 

Pavia, data del protocollo 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 Ing. Giuseppe Conti  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 

Giuseppe
Conti
28.05.2024
10:10:20
GMT+01:00


